
Automobilka se stane CO2 neutrální ve svých závodech v rámci koncernové 
mise Go To Zero. Prvním provozem, který dosáhne tohoto ambiciózního cíle, 
se letos stane závod Vrchlabí. Další závody po celém světě budou následovat.

ŠKODA AUTO VRCHLABÍ LETOS DOCÍLÍ 
CO2 NEUTRALITY

3 pilíře CO2 neutrality

ÚSPORY
OBNOVITELNÁ 

ENERGIE
UHLÍKOVÉ 

KOMPENZACE PLYN
15 000 MWh
Čtvrtina spotřeby energií připadá na plyn. 
Letos bude neutralizována přes nákup tzv. 
uhlíkových kreditů. Výměnou zemního 
plynu za biometan se závod Vrchlabí stane 
zdrojově uhlíkově neutrální.

1 000 
OPATŘENÍ

Program na úsporu energií ve 
společnosti ŠKODA AUTO již 

zahrnuje na 1 000 opatření. 
Optimalizací spotřeby energie 

ušetřil závod Vrchlabí v uplynulých 
7 letech 1 750 tun CO2.

93 %
NEUTRÁLNÍCH 

EMISÍ
Z původních 45 000 tun emisí 

CO2, které závod emitoval, 
zbývá zneutralizovat již  

jen 3 000 t.

40 000
STROMKŮ

Třetí cestou redukce je nákup  
tzv. uhlíkové kompenzace. 
Automobilka k tomu letos 

vysadí v národním parku v okolí 
závodu ve Vrchlabí téměř  

40 000 sazenic.

ELEKTŘINA
47 000 MWh
Více než 88 % elektrické energie, přibližně  
41 500 MWh, již dnes pochází  
z plně obnovitelných zdrojů.

Zdroje energie v závodě Vrchlabí

PŘECHOD  
NA BIOMETAN

Ve všech závodech dojde k přechodu ze zemního 
plynu na biometan. V Indii se společnost zaměří 

na nákup energie z obnovitelných zdrojů.

 

100 % TEPLA 
Z BIOMASY

Teplárna ŠKO-ENERGO již dnes zvýšila podíl biomasy 
na 30 %, což odpovídá 95 000 tun peletek.  
V budoucnu počítá s navýšením až na 100 %.

Další kroky společnosti ŠKODA AUTO


